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INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

Balance General
Al 31 de JULIO DE 2023
(VALORES EN RDS$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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2,242,209,765.59
7,471,055,303.14
387,881,582.40

10,101,146,651.13

75,706,143,764.33
99,366,782.67

75,810,605,809.75
85,911,752,460.87

1,526,120,913.07
1,683,768,923.49
3,209,889,836.56

49,436,382.98
49,436,382.98
3,259,326,219.54

90,722,315,908.39

(11,462,318,674.14)

3,392,429,007.08

82,652,426,241.33
85,911,752,460.87




