

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

Balance General Al 31 de JULIO DE 2023 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	2,242,209,765.59
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	7,471,055,303.14
INVENTARIOS	387,881,582.40
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	10,101,146,651.13
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	75,706,143,764.33
BIENES INTANGIBLES	99,366,782.67
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	75,810,605,809.75
TOTAL ACTIVOS	85,911,752,460.87
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1,526,120,913.07
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,683,768,923.49
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	3,209,889,836.56
PASIVOS NO CORRIENTES	
ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO	49,436,382.98
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	49,436,382.98
TOTAL PASIVOS	3,259,326,219.54
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	90,722,315,908.39
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(11,462,318,674.14)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	3,392,429,007.08
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	82,652,426,241.33
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	85,911,752,460.87

PREPARADOR POR

LIC.RAFAEL RAIMIREZ

ENC. DEPTO, DE CONTABILIDAD